
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2014 2015 2016 2017

Deutschland 53 43 58 45
Frankreich 7 14 14 17

Nach Monat 2014 2015 2016 2017 Großbritannien 5 7 8 8
Januar 58 54 58 50 USA 42 40 48 53
Februar 32 44 41 44 sonst. EU-Länder 16 14 11 17
März 54 49 65 73 Rest 21 29 25 27
Ergebnis 144 147 164 167 Ergebnis 144 147 164 167

1. Vierteljahresbericht 2017
Vergleichszeitraum:  01.01. bis 31.03 des jeweiligen Jahres

Die Anzahl der Erstaufführungen lagen im ersten Quartal 2017 mit 167 lag noch einmal über dem Niveau der Vorjahre

Im Januar ging die Zahl 

der erstaufgeführten 

Filme leicht zurück, im 

Februar zog sie wieder 

an. Im März gab es eine 

gravierende Steigerung 

gegenüber dem ersten 

Quartal der drei 

Vorjahre.

Es gab 22% weniger deutsche Filme aber 26% mehr US-Filme als im entsprechenden Vorjahresquartal. Die Anzahl der 

französischen Filme steigt seit 4 Jahren. Britische Filme, Filme aus sonstigen EU-Ländern und Filme aus dem Rest der 

Welt blieben in etwa auf dem gleichen Level.

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.
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für den Zeitraum vom 01.01.2017 bis 31.03.2017

1. Vierteljahresbericht 2017

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Calgi Cengi Ikimiz 05.01.2017 TR Kinostar ab 12
Fireman Sam - Achtung Außerirdische? 05.01.2017 USA 24 Bilder Filmagentur
Der glücklichste Tag im Leben des Olli Mäki 05.01.2017 FIN/S/D Camino ab 6
The Happy Film 05.01.2017 USA/A/F/RI/GB mindjazz pictures o.Al.
Ein Haus in Ninh Hoa 05.01.2017 D Grandfilm o.Al.
Passengers 05.01.2017 USA/D Sony Pictures ab 12
Plötzlich Papa 05.01.2017 F Tobis o.Al.
Die Taschendiebin 05.01.2017 ROK Koch Media ab 16

Ballerina 12.01.2017 F Wild Bunch o.Al.
Die Blumen von Gestern 12.01.2017 D/A Piffl Medien ab 12
Bob der Streuner 12.01.2017 USA Concorde ab 12
The Great Wall 12.01.2017 USA/VRC Universal ab 12
Hell or High Water 12.01.2017 USA Paramount ab 12
Die Hollars - Eine Wahnsinnsfamilie 12.01.2017 USA Sony Pictures o.Al.
King Cobra 12.01.2017 USA Salzgeber KJ
Ein Kuss 12.01.2017 I Pro-Fun
La La Land 12.01.2017 USA Studiocanal o.Al.
Mr. Church 12.01.2017 USA Warner Bros. ab 6
Why Him? 12.01.2017 USA Tw. Century Fox ab 12
Wild Plants 12.01.2017 D/CH Real Fiction o.Al.

Der die Zeichen liest 19.01.2017 RUS Neue Visionen ab 12
Diamond Island 19.01.2017 F/D/K R.E.M. o.Al.
Die Hölle - Inferno 19.01.2017 A/D Splendid ab 16
Junction 48 19.01.2017 USA/IL/D X Verleih ab 12
Luca tanzt leise 19.01.2017 D daredo ab 12
Manchester by the Sea 19.01.2017 USA Universal ab 12
Nicht ohne uns 19.01.2017 D/A Farbfilm Verleih o.Al.
Olanlar Oldu 19.01.2017 TR AF-Media o.Al.
Personal Shopper 19.01.2017 F/D Weltkino ab 12
Ritter Rost 2 - Das Schrottkomplott (auch in 3D) 19.01.2017 D Universum Film o.Al.
Schüsse ins Dunkel 19.01.2017 D deja vu o.Al.
Verborgene Schönheit 19.01.2017 USA Warner Bros. ab 6
Where to, Miss? 19.01.2017 D W-Film ab 12
xXx: The Return of Xander Cage 19.01.2017 USA Paramount ab 16

Die feine Gesellschaft 26.01.2017 F/D Neue Visionen ab 12
Hacksaw Ridge - Die Entscheidung 26.01.2017 USA Universum Film ab 16
Havarie 26.01.2017 D Real Fiction o.Al.
Jackie 26.01.2017 USA/RCH Tobis ab 12
Kötü Cocuk 26.01.2017 TR AF-Media ab 12
Kundschafter des Friedens 26.01.2017 D Majestic Filmverleih ab 12
Liebmann 26.01.2017 D missingFilms ab 6
Mein Blind Date mit dem Leben 26.01.2017 D Studiocanal o.Al.
Monster Trucks 26.01.2017 USA Paramount ab 6
Resident Evil: The Final Chapter (3D) 26.01.2017 AUS/CDN/D Constantin ab 16
Die schönen Tage von Aranjuez 26.01.2017 D/F NFP o.Al.
Split 26.01.2017 USA Universal ab 16
Suburra 26.01.2017 I Koch Media ab 16
Vezir Parmagi 26.01.2017 TR Kinostar ab 6
Violently Happy 26.01.2017 D Zorro KJ
Wendy - Der Film 26.01.2017 D Sony Pictures o.Al.

Erzähl es niemandem! 02.02.2017 D/N/DK/CZ Real Fiction o.Al.
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

The Eyes of my Mother 02.02.2017 USA Drop-Out
Familienfilm 02.02.2017 CZ/D/SLO/F deja vu ab 12
Firildak Ailesi 02.02.2017 TR AF-Media ab 6
From Business to Being 02.02.2017 D mindjazz pictures o.Al.
Hidden Figures - Unerkannte Heldinnen 02.02.2017 USA Tw. Century Fox o.Al.
Die irre Heldentour des Billy Lynn 02.02.2017 USA Sony Pictures
Live by Night 02.02.2017 USA Warner Bros. ab 16
Raees 02.02.2017 IND R.E.M. ab 16
Rings 02.02.2017 USA Paramount ab 16
The Salesman (Forushande) 02.02.2017 F/IR Prokino ab 12
Timm Thaler oder das verkaufte Lachen 02.02.2017 D Constantin o.Al.
Volt 02.02.2017 D/F Farbfilm Verleih ab 16

Den Sternen so nah 09.02.2017 USA Tobis ab 6
Der Eid 09.02.2017 IS Alamode ab 16
Fifty Shades of Grey - Gefährliche Liebe 09.02.2017 USA Universal ab 16
The Girl with All the Gifts 09.02.2017 USA/GB Universum/Squareone ab 16
The Lego Batman Movie 09.02.2017 USA Warner Bros. ab 6
Madame Christine und ihre unerwarteten Gäste 09.02.2017 F Universum Film o.Al.
Noma - Ein Blick hinter die Kulissen des besten 
Restaurants der Welt

09.02.2017 GB/DK/E/D NFP o.Al.

Scarred Hearts - Vernarbte Herzen 09.02.2017 RO/D Real Fiction ab 12
Was hat uns bloß so ruiniert? 09.02.2017 A Movienet o.Al.

Elle 16.02.2017 F/D MFA ab 16
Empörung 16.02.2017 USA X Verleih ab 12
Enklave 16.02.2017 D/SRB Barnsteiner ab 12
Fences 16.02.2017 USA Paramount ab 6
John Wick: Kapitel 2 16.02.2017 USA Concorde KJ
Mein Leben als Zucchini 16.02.2017 CH/F Polyband Medien o.Al.
Recep Ivedik 5 16.02.2017 TR Kinostar ab 6
Schatz, nimm Du sie! 16.02.2017 D/F Wild Bunch ab 12
Trainspotting 2 16.02.2017 GB Sony Pictures ab 16

Bailey - Ein Freund fürs Leben 23.02.2017 USA Constantin o.Al.
Bibi & Tina: Tohuwabohu Total 23.02.2017 D DCM o.Al.
Boston 23.02.2017 USA Studiocanal ab 12
A Cure for Wellness 23.02.2017 USA/D Tw. Century Fox ab 16
DO NOT RESIST 23.02.2017 USA DCM ab 12
Europa - ein Kontinent als Beute 23.02.2017 D Salzgeber ab 6
Fist Fight 23.02.2017 USA Warner Bros. ab 12
Die Gabe zu heilen 23.02.2017 D Camino o.Al.
Hitlers Hollywood 23.02.2017 D Farbfilm Verleih o.Al.
Lion 23.02.2017 AUS/GB Universum Film ab 12
Neruda 23.02.2017 RCH/RA/F/E Piffl Medien ab 12
Offline - Das Leben ist kein Bonuslevel 23.02.2017 D Little Dream ab 12
Worlds apart 23.02.2017 GR Kairos ab 12

Brotherhood 02.03.2017 GB NFP
Certain Women 02.03.2017 USA Peripher o.Al.
Die Frau im Mond - Erinnerung an die Liebe 02.03.2017 F Studiocanal ab 6
Der junge Marx 02.03.2017 F/D/B Neue Visionen ab 6
Little Men 02.03.2017 USA/GR Salzgeber o.Al.
Logan - The Wolverine 02.03.2017 USA Tw. Century Fox ab 16
Neo Rauch - Gefährten und Begleiter 02.03.2017 D Weltkino o.Al.
Reis 02.03.2017 TR AF-Media ab 12
Revolution: Neue Kunst für eine neue Welt 02.03.2017 GB Arts Alliance
Silence 02.03.2017 USA Concorde ab 12
Tour de France 02.03.2017 F Arsenal ab 12
The Wolves at the Door 02.03.2017 USA Warner Bros. ab 16

Badrinath ki dulhania 09.03.2017 IND Substance ab 6
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Barakah yoqabil Barakah 09.03.2017 KSA Arsenal - Institut für Film und 
Videokunst

The Book of Gabrielle 09.03.2017 GB Pro-Fun
Deli Ask 09.03.2017 TR AF-Media ab 6
Kong: Skull Island (3D) 09.03.2017 USA Warner Bros. ab 12
Liebe mit Hindernissen 09.03.2017 RUS NRM - Neue Russische 

Medien
ab 6

Marija 09.03.2017 D/CH Real Fiction ab 12
Moonlight 09.03.2017 USA DCM ab 12
Original Copy - Verrückt nach Kino 09.03.2017 D W-Film ab 6
Reset 09.03.2017 F Studiocanal o.Al.
Sleepless - Eine tödliche Nacht 09.03.2017 USA Tobis ab 16
Unter aller Augen 09.03.2017 D mindjazz pictures ab 12
Vienne avant la nuit 09.03.2017 F/D/A Salzgeber o.Al.
Wilde Maus 09.03.2017 A/D Majestic Filmverleih ab 12

Yu-Gi-Oh! The Dark Side of Dimensions 12.03.2017 J KSM ab 12

Being 17 16.03.2017 F Kool Filmdistribution ab 12
Happy 16.03.2017 D Zorro o.Al.
Die Häschenschule - Jagd nach dem goldenen 
Ei

16.03.2017 D Universum Film o.Al.

Der Hunderteinjährige, der die Rechnung nicht 
bezahlte und verschwand

16.03.2017 S Concorde ab 12

Istanbul kirmizisi 16.03.2017 TR/I Kinostar ab 6
Die Letzten Männer von Aleppo 16.03.2017 DK/D/SYR/S/FI Rise and Shine
Mean Dreams 16.03.2017 USA Meteor Film ab 16
Orientierungslosigkeit ist kein Verbrechen 16.03.2017 D Grandfilm
Pawlenski - Der Mensch und die Macht 16.03.2017 D Lichtfilm
Die rote Schildkröte 16.03.2017 F/J Universum Film o.Al.
Die Schöne und das Biest 16.03.2017 USA Walt Disney Studios ab 6
William und das Petermännchen 16.03.2017 D Trickfilmkinder o.Al.
Zwischen den Jahren 16.03.2017 D temperclayfilm ab 12

Alles gut 23.03.2017 D Rise and Shine o.Al.
Bauer unser! 23.03.2017 A MFA o.Al.
Grand Hotel 23.03.2017 N Kulturprojektor
Haybeden Gerceküstü Ask 23.03.2017 TR AF-Media
Der Himmel wird warten 23.03.2017 F Neue Visionen ab 12
Der Hund begraben 23.03.2017 D Movienet ab 12
In the blood 23.03.2017 DK Kulturprojektor
Jean Ziegler - Der Optimismus des Willens 23.03.2017 CH W-Film o.Al.
Die Jones - Spione von nebenan 23.03.2017 USA Tw. Century Fox ab 12
Life 23.03.2017 USA Sony Pictures
Lommbock 23.03.2017 D Wild Bunch ab 12
Off the map 23.03.2017 FIN Kulturprojektor
Power Rangers 23.03.2017 USA Studiocanal ab 12
Rammstein: Paris 23.03.2017 D NFP ab 16
Reykjavik 23.03.2017 IS Kulturprojektor
Small Town Curtains 23.03.2017 S Kulturprojektor
Storm und der verbotene Brief 23.03.2017 NL Farbfilm Verleih ab 6
Within 23.03.2017 USA Warner Bros. ab 16

Die andere Seite der Hoffnung 30.03.2017 FIN/D Pandora
Boss Baby 30.03.2017 USA Tw. Century Fox
Gaza Surf Club 30.03.2017 D Farbfilm Verleih o.Al.
Ghost in the Shell 30.03.2017 USA Paramount
Herkules 30.03.2017 D Karl-Handke Filmproduktion
I am not your Negro 30.03.2017 F/USA Salzgeber
The Lost City of Z 30.03.2017 USA Studiocanal ab 12
Rolling Stones Olé, Olé, Olé!: A Trip Across 
Latin America

30.03.2017 GB Studiocanal ab 6

Seashore 30.03.2017 BR Pro-Fun
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Tanna - Eine verbotene Liebe 30.03.2017 VT/AUS Kairos
Una und Ray 30.03.2017 GB/USA/CDN Weltkino ab 12
A United Kingdom 30.03.2017 GB Alamode
Von Bananenbäumen träumen 30.03.2017 D imFilm o.Al.
Wenn der Vorhang fällt 30.03.2017 D Zorro
Zazy 30.03.2017 D/CH Real Fiction ab 16
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01.01.2017 31.03.2017bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.

Filmtitel Start Filmtitel Start

Alles gut 23.03.2017

Die andere Seite der Hoffnung 30.03.2017

Badrinath ki dulhania 09.03.2017

Bailey - Ein Freund fürs Leben 23.02.2017

Ballerina 12.01.2017

Barakah yoqabil Barakah 09.03.2017

Bauer unser! 23.03.2017

Being 17 16.03.2017

Bibi & Tina: Tohuwabohu Total 23.02.2017

Die Blumen von Gestern 12.01.2017

Bob der Streuner 12.01.2017

The Book of Gabrielle 09.03.2017

Boss Baby 30.03.2017

Boston 23.02.2017

Brotherhood 02.03.2017

Calgi Cengi Ikimiz 05.01.2017

Certain Women 02.03.2017

A Cure for Wellness 23.02.2017

Deli Ask 09.03.2017

Den Sternen so nah 09.02.2017

Der die Zeichen liest 19.01.2017

Diamond Island 19.01.2017

DO NOT RESIST 23.02.2017

Der Eid 09.02.2017

Elle 16.02.2017

Empörung 16.02.2017

Enklave 16.02.2017

Erzähl es niemandem! 02.02.2017

Europa - ein Kontinent als Beute 23.02.2017

The Eyes of my Mother 02.02.2017

Familienfilm 02.02.2017

Die feine Gesellschaft 26.01.2017

Fences 16.02.2017

Fifty Shades of Grey - Gefährliche Liebe 09.02.2017

Fireman Sam - Achtung Außerirdische? 05.01.2017

Firildak Ailesi 02.02.2017

Fist Fight 23.02.2017

Die Frau im Mond - Erinnerung an die Liebe 02.03.2017

From Business to Being 02.02.2017

Die Gabe zu heilen 23.02.2017

Gaza Surf Club 30.03.2017

Ghost in the Shell 30.03.2017

The Girl with All the Gifts 09.02.2017

Der glücklichste Tag im Leben des Olli Mäki 05.01.2017

Grand Hotel 23.03.2017

The Great Wall 12.01.2017

Hacksaw Ridge - Die Entscheidung 26.01.2017

Happy 16.03.2017

The Happy Film 05.01.2017

Die Häschenschule - Jagd nach dem 
goldenen Ei

16.03.2017

Ein Haus in Ninh Hoa 05.01.2017

Havarie 26.01.2017

Haybeden Gerceküstü Ask 23.03.2017

Hell or High Water 12.01.2017

Herkules 30.03.2017

Hidden Figures - Unerkannte Heldinnen 02.02.2017

Der Himmel wird warten 23.03.2017

Hitlers Hollywood 23.02.2017

Die Hollars - Eine Wahnsinnsfamilie 12.01.2017

Die Hölle - Inferno 19.01.2017

Der Hund begraben 23.03.2017

Der Hunderteinjährige, der die Rechnung nicht 
bezahlte und verschwand

16.03.2017

I am not your Negro 30.03.2017

In the blood 23.03.2017

Die irre Heldentour des Billy Lynn 02.02.2017

Istanbul kirmizisi 16.03.2017

Jackie 26.01.2017

Jean Ziegler - Der Optimismus des Willens 23.03.2017

John Wick: Kapitel 2 16.02.2017

Die Jones - Spione von nebenan 23.03.2017

Junction 48 19.01.2017

Der junge Marx 02.03.2017

King Cobra 12.01.2017

Kong: Skull Island (3D) 09.03.2017

Kötü Cocuk 26.01.2017

Kundschafter des Friedens 26.01.2017

Ein Kuss 12.01.2017

La La Land 12.01.2017

The Lego Batman Movie 09.02.2017

Die Letzten Männer von Aleppo 16.03.2017

Liebe mit Hindernissen 09.03.2017

Liebmann 26.01.2017

Life 23.03.2017

Lion 23.02.2017

Little Men 02.03.2017

Live by Night 02.02.2017

Logan - The Wolverine 02.03.2017

Lommbock 23.03.2017

The Lost City of Z 30.03.2017

Luca tanzt leise 19.01.2017

Madame Christine und ihre unerwarteten 
Gäste

09.02.2017

Manchester by the Sea 19.01.2017

Marija 09.03.2017

Mean Dreams 16.03.2017

Mein Blind Date mit dem Leben 26.01.2017

Mein Leben als Zucchini 16.02.2017

Monster Trucks 26.01.2017

Moonlight 09.03.2017

Mr. Church 12.01.2017

Neo Rauch - Gefährten und Begleiter 02.03.2017
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Neruda 23.02.2017

Nicht ohne uns 19.01.2017

Noma - Ein Blick hinter die Kulissen des 
besten Restaurants der Welt

09.02.2017

Off the map 23.03.2017

Offline - Das Leben ist kein Bonuslevel 23.02.2017

Olanlar Oldu 19.01.2017

Orientierungslosigkeit ist kein Verbrechen 16.03.2017

Original Copy - Verrückt nach Kino 09.03.2017

Passengers 05.01.2017

Pawlenski - Der Mensch und die Macht 16.03.2017

Personal Shopper 19.01.2017

Plötzlich Papa 05.01.2017

Power Rangers 23.03.2017

Raees 02.02.2017

Rammstein: Paris 23.03.2017

Recep Ivedik 5 16.02.2017

Reis 02.03.2017

Reset 09.03.2017

Resident Evil: The Final Chapter (3D) 26.01.2017

Revolution: Neue Kunst für eine neue Welt 02.03.2017

Reykjavik 23.03.2017

Rings 02.02.2017

Ritter Rost 2 - Das Schrottkomplott (auch in 
3D)

19.01.2017

Rolling Stones Olé, Olé, Olé!: A Trip Across 
Latin America

30.03.2017

Die rote Schildkröte 16.03.2017

The Salesman (Forushande) 02.02.2017

Scarred Hearts - Vernarbte Herzen 09.02.2017

Schatz, nimm Du sie! 16.02.2017

Die Schöne und das Biest 16.03.2017

Die schönen Tage von Aranjuez 26.01.2017

Schüsse ins Dunkel 19.01.2017

Seashore 30.03.2017

Silence 02.03.2017

Sleepless - Eine tödliche Nacht 09.03.2017

Small Town Curtains 23.03.2017

Split 26.01.2017

Storm und der verbotene Brief 23.03.2017

Suburra 26.01.2017

Tanna - Eine verbotene Liebe 30.03.2017

Die Taschendiebin 05.01.2017

Timm Thaler oder das verkaufte Lachen 02.02.2017

Tour de France 02.03.2017

Trainspotting 2 16.02.2017

Una und Ray 30.03.2017

A United Kingdom 30.03.2017

Unter aller Augen 09.03.2017

Verborgene Schönheit 19.01.2017

Vezir Parmagi 26.01.2017

Vienne avant la nuit 09.03.2017

Violently Happy 26.01.2017

Volt 02.02.2017

Von Bananenbäumen träumen 30.03.2017

Was hat uns bloß so ruiniert? 09.02.2017

Wendy - Der Film 26.01.2017

Wenn der Vorhang fällt 30.03.2017

Where to, Miss? 19.01.2017

Why Him? 12.01.2017

Wild Plants 12.01.2017

Wilde Maus 09.03.2017

William und das Petermännchen 16.03.2017

Within 23.03.2017

The Wolves at the Door 02.03.2017

Worlds apart 23.02.2017

xXx: The Return of Xander Cage 19.01.2017

Yu-Gi-Oh! The Dark Side of Dimensions 12.03.2017

Zazy 30.03.2017

Zwischen den Jahren 16.03.2017
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